РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.02.2023                                                                   № 488
О внесении изменений в Положение о
старостах сельских населенных пунктов
муниципального образования округ Муром,

утвержденное решением Совета народных

депутатов округа Муром от 31.01.2023 № 473
В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 N 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

                                                РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования округ Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 31.01.2023 № 473 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 раздела 1 Положения изложить в редакции: «Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления».

1.2. Пункт 1 раздела 2 изложить в редакции: «Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, сроком на пять лет».

1.3. Подпункт 1 пункта 3 раздела 2 изложить в редакции: «1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комитета территориального самоуправления администрации округа С.В. Дудареву и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Е.Д. Пичугина.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                            К.Г.Федурин

Рассылка: по 1 экз. - в дело, КТСУ, Муромский край.
Готовил:
         Консультант по правовым вопросам                                      Г.П. Ильина
         Совета народных депутатов

Согласовано:
           Первый заместитель Главы администрации
           по управлению делами администрации,

           начальник управления аппарата администрации                  В.К. Вахляев
           Председатель Комитета территориального
           самоуправления администрации округа                                С.В. Дударева
           Председатель постоянной комиссии

           по местному самоуправлению, законности

           и правопорядку                                                                          Е.Д. Пичугин

Завизировано:

            Начальник правового управления
            администрации округа Муром                                                Д.А. Карпов